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Tavuğun hayvan ckonomisindcki önemli yeri dolayısiyle beslen-
mesinde çe~itli yönlerin incelenmesi de önemlidir. Renner (23),
"yağ absorpsiyonunun anatomik yerinin, absorpsiyon mekanizması-
nı incelemede önemi büyüktür" diyor. Tavuğun besininde yağın mev-
cudiyeti, besinden istifade kabiliyetini arttırmaktadır (29). Civciv-
lere yağ ilave edilmi~ ve edilmemi~ besin verilerek yedikleri yem mık-
tarı incelenmi~, yağ ilave edildiği takdirde iki misli fazla yem yedikleri
tesbit edilmi~tir (29). Hayvan yağlarının kanatlıların yemlerine ila-
vesi, civcivlerin yemden yararlanmasını artırıyor (26, 25, 33). İnsan
gıdası olarak yemeğe elveri~li olmayan hayvan yağları civcivlerin yem-
lerine ilave edildiğinde, yemden istifade daha iyi bir duruma gelmi~-
tir (29). Bunun tavuk beslenmesindeki ekonomik rolü küçümsenemez.
Ayrıca 'yeme yağ ilavesi, vücut ağırlığını ve protein depolanmasını
artırmaktadır (22). Tavuklar enerji ihtiyaçlarının büyük bir kısmını
yağdan temin edebilme kabiliyetine maliktirler (22).

Noyan ve çalı~ma arkada~ları (20), tavuklara verilen palmitik
asidin go dakikada % g6 sının absorbe edildiğini buldular. Kiyasu
(I 5) tavuklarda ve rat'larda palmitik asit absorpsiyonunu inceledi
ve tavuklarda uzun zincirli yağ asitlerinin memelilerden çok daha ça-
buk absorbe edildiğini tesbit etti.

Bütün bu bulu~lar tavuklarda yağ absorpsiyonu ve sindirilme-
sinde birtakım özelliklerin bulunduğuna i~aret etmektedir.

• Bu araştırma Türkiye Atom Enerjisi Komisyonunun mali desteği ile yapılmıştır.



96 A. Koyan - Ş. K. Göksoy - H. Özkazancı

Kanatlılarda (güvercin ve tavukta) tabii hayatta arterio-
selerosis ve atheroselerosis'in çok erken teşekkül etmesi (5,7, ıg)
ve a th e roselerosis ile yağ metabolizması arasındaki münasebetin
ortaya konmuş olması, tavuklarda yağ absorpsiyonu konusuna ayrı bir
önem kazandırmaktadır.

İçimizden birimiz (20), tavuklarda palmitic asit-ı-CI4'ün ab-
sorpsiyon yolları ve şeklini araştırdığı sırada, d uoden um venasın-
dan alınan kanda CI4 aktivitesini çok yüksek bulmuş. Vena duode-
nalis: vena portae oranının 13.30 rakamına ulaştığını görmüştür.
Bu durum, tavuklarda duodenum'un yağ absorbsiyonu bakımından
en aktif bölge olabileceği kanaatını uyandırmıştır. Bu kanaatı destek-
ler görünen diğer bir husus, Verzar ve McDougall (30) tarafından. gü-
vereinlerde duodenum absorpsiyon yüzeyinin, bütün barsakların
yüzeyinin üçte biri kadar olduğunun belirtilmesidir. Bununla beraber,
d uodenum venasında CI4 aktivitesinin yüksek bulunmasında başka
faktörlerin etkisi olabileceği ve en aktif yağ absarpsiyon bölgesinin
d uodenum'dan başka bir yer olması da mümkündür. Durumun
aydınlatılması için özel bir metot kullanmak gerekirdi ve biz araştır-
mamızda en aktif yağ absorpsiyon bölgesini gösterecek nitelikte bir
metot kullandık.

İnsanlarda (3, 4, 13) ve çeşitli hayvan türlerinden köpekte (13,
16), rat'ta (2), hamsterde (14), civcivlerde (23) ve tavukta (34) en
aktif yağ absarpsiyon bölgesini tesbit için araştırmalar yapılmıştır.

Bu yazıda, ince barsaklarda yağ absorpsiyonu bakımından en ak-
tif bölgenin tesbiti için bir metot ve tavuklarda bu metotla elde edi-
len sonuçlar verilmiştir.

Materyal ve Metod

Bu araştırmada 33 adet yumurtlayan Beyaz Leghorn tavuk kul-
lanıldı. Bu hayvanlardan 9 adedi, araştırma metodunu bizim maksa-
dımıza en uygun şekle sokmak bakımından çeşitli durumların tetki-
ki için kullanıldı: Diğer 24 adedi ise, en elverişli çalışma metodu tesbit
'edildikten sonra deneylerde kullanılmış ve sonuçlar bu yazıda veril-
miştir.

Hayvanlar bir gece (14- 16 saat) aç bırakıldılar fakat su ve-
rildi. Laparatomi için kesit yapılacak alanın tüyleri temizlendikten
sonra hayvan ameliyat tahtası üzerine sol tarafına yatmış vaziyette
tesbit edildi. 100 mg Nembutal (Pentobarbital Sodium, Abbatt)
5 mililitre serum fizyolajikte eritilerek kanat venası içine çok yavaş
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enjekte edildi ve hayvan ibik çimdiklenmesine reaksiyon vermeyin-
ceye kadar enjeksiyona devam edildi.

Hayvanın vücudunun uzun mihveri istikametinde kloake (C 10-
aca) yakınından son kosta (Costa) yakınına kadar ve mümkün
mertebe dorsalolmak üzere sağ karın duvarına kesit yapıldı. Deri;
kaslar ve periton kesilerek karın boşluğu açıldı ve barsaklar dışarı
alındı.

Duedenum başlangıcından ileum sonuna kadar bütün ince
barsaklar, mümkün mertebe birbirine eşit beş kısma taksim edilerek
bu noktaları işaret etmek üzere barsak etrafına ipler geçirildi ve
gevşek bir vaziyette bırakıldılar. Beş kısma ayrılan ince barsakların
birinci segmenti sadece d u o d en um dur. İkinci, üçüncü ve dördüncü
segmentler, j ej un u m'u; beşinci segment ise i ieu m'u temsil etmek-
tedirler.

Safra kanalının (ductus choledochus) duodenum'a açıl-
dığı yerin kraniyaline ve kavdaline birer ip geçirilerek barsağın bu
kısmı sıkıca bağlandı. Böylece safranın barsaklara akması önlendi.
Safra kesesinin içindeki safra, bir enjektörle aspire edildi.

Her bir barsak segmenti, iplerle işaretlenmiş başlangıç ve bitim
yerlerinde ve mesenterium'un eklendiği yerin mukabilinde -ki
burada kan damarları en azdır- küçük kesitler yapılıp barsak lumeni
vucut ısısında serum fizyolojik ile yıkandı.

Çapı o .7 mm ve boyu 20 mm olan 6 adet jelatin ilaç kapsülleri
içinde, ortalama 0.2 uc p31 aktivitesi taşıyan 400 mg oleik asit has-
sas olarak tartıldılar (oleik asit-II31, The Radiochemical Centre;
Amersham, Backinghamshire, England'dan temin edildi). Bu kapsül-
lerden 5 tanesi barsak parçalarına verildiler ve bir tanesi de standart
olarak kullanıldı. Her bir barsak segment i lumenine bu kapsüllerden
bir tane yerleştirildi ve evvelce gevşek bırakılmış olan ipler sıkıca
bağlanarak barsak segmentlerinin birbiri ile irtibatı kesildi.

Herbir barsak segment i lumenine, safra kesesinden aspire edil-
miş safradan üç damla konup karıştırılmış ve vucut ısısında hazır-
lanmış olan üç mililitre Krebs bikarbonat eriyiği enjekte edildi (Kr-
ebs bikarbonat eriyiğinin terkibi: litrede gram olarak, NaCı 6.89710,
KCl 0.35784, CaCl2 0.27745, KH2P04 O. r6335, MgS04 0.ı4445,_
NaHC03 2. ro050, Glikoz 4.990043).

Barsaklar tekrar karın boşluğuna yerleştirilerek karın duvarı-
na yapılan kesit kapatıldı ve hayvan 75 dakika absorpsiyona terkedil-
di. Bu müddet sonunda, hayvana fazla mıktarda Nembutal enjekte
edilerek öldürüldü ve hemen barsaklar vücuttan ayrıldı.
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Herbir barsak segmenti muhteviyatı, 100 mililitrelik ayırma hu-
msı içine bo~altılarak segment, evvela 20 ml 60° C'deki çekilmiş
su ile, sonra da Lo ml kloroform ile yıkandı. Ayırma hunisine 40 ml
daha kloroform ilave edilip 3 dakika iyice çalkalanarak barsak muh-
teviyatında mevcut oleik asit ekstrakte edildi. Ayırma hunileri bir
saat durmaya terkedilerek su ile kloroform tabakalarının ayrılması
sağlandı. Altta tabakalanmı~ olan kloroform erlenmayer içine alındı.

Standart nümunenin hazırlanmasında da barsak muhteviyat
nümunelerine ilave edilen bütün maddelerin bulunmasım sağlamak
amaciyle, ayırma hunisine 20 ml damıtık su, içine 3 damla safra dam""
latılmı~ 3 ml Krebs eriyiği konduktan sonra jelatin kapsül içindeki
oleik asit kloroform ilc ayırma hunisi içine iyice yıkandı. Ayırma hu-
nisine ilave edilen kloroformun tüm hacmi, barsak nümunelerine ilave
edilenin aym idi.

Standart hazırlanırken yağ asidini ta~ıyan jelatin kapsülün
olduğu gibi standart sıvısının içine erirniye bırakılmayıp, ta~ıdığı
yağ asidinin klorform ile yıkanmasının ve bizzat jelatin kapsülün
standart sıvısına konulmamasının iki sebebi vardır:

a) Barsak muhteviyatı nümunelerinde jelatin kapsül bulunma-
maktadır. Zira kapsül barsakta eriyip absorbe olmaktadır.

b) Jelatin kapsül standart nümune sıvısı içinde erimeye bırakıl-
dığı takdirde, su ve klorform tabakalarının ayrılmasını kısmen önle-
mektedir.

/

Ayırma hunilerinden erlenmayer içine alınan klorformdan Loml
alınarak sıvı saymaya mahsus tübe (liquid counter) kondu ve p.H
radyoaktivitesi sayıldı (Sayım için kullanılan aletler: Isotope Deve-
lopments Limited, Tip 532jD yüksek voltaj ünitesi; Atomic Energy
Research Establishment, Harwell, Tip ioog E Scaler ve tip i i 72 C
soğutma ünitesi).
/ Standart nümuneden elde edilen sayım yüzde yüz kabul edilerek,
herbir barsak parçası muhteviyatının ta~ıdığı radyoaktivitenin, stan-
dardın aktivitesine nazaran yüzde olarak mıktarı hesaplandı. Burdan
da verilen dozun yüzde ne mıktarının absorbe edildiği bulundu.

Barsak segmentlerinin, hayvandan ayrılır ayrılmaz, uzunlukları
ölçüldü ve muhteviyatı alındıktan sonra yaş ağırlıkları tesbit edil-
di. Küçük parçalar halinde doğranan barsak segmentleri kurutma
dolabında go-loo°C'de, ağırlıkları sabit kalıncaya kadar, kurutul-
dular ve kuru ağırlıkları tesbit edildi. Herbir barsak segmentinin i

santimctresine, i gram yaş ağırlığına, ve i gram kuru ağırlığına düşen
absorpsiyon mıktarları hesaplandı.
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Klorform ile yağ asidi ekstraksiyonunun tam olup olmadığını
kontrol için, barsaktan geçirilmiş 20 ml su içine belirli mıktar ım
aktivitesi taşıyan belirli miktar oleik asit konarak 50 mı klorform ile
ekstrakte edildi. Ayrıca, aynı mıktar aktiviteli aynı mıktar oleik asit
doğrudan doğruya 50 ml klorform içine ilave edildi. Her iki nümune-
den elde edilen aktivite sayımı aynı bulundu. Birinci nümunenin
ekstraksiyondan sonra ayrılan sulu vasatın, ikinci bir klorform ilc eks-
raksiyona tabi tutulup 1131 aktivitesi arandığında, hiç aktivitenin bu-
lunmadığı tesbit edildi. Böylece, barsak muhteviyatındaki yağ asi-
diriin % i 00 ekstrakte edilmiş olduğu görüldü.

Metodumuzun hassasiyet derecesini kontrol için iki deneyimiz-
de barsak muhteviyatı nümunelerinde P3! aktivitesi yoluyla yağ asidi
mıktarını tayin ettikten sonra, aynı nümunelerden bir de kimyasal
yolla yağ asidi mıktarı tayinleri yapıldı. Fizyoloji Kürüsü Asistanı
Fahri Bölükbaşı spektrofotometrik bir metot kullanarak yağ asidi mık-
tarını hassas olarak tayin etmektedir. Bölükbaşı'nın bizim nümune-
lerimizde kimyasal yolla tayin ettiği yağ asidi mıktarları ile, bizim rad-
yolojik yolla elde ettiğimiz kıymetlerin paraleloluşu, metodumuzun
iyi çalıştığını destekliyen bir kontrol vasıtası olmuştur.

Sonuçlar

Tabela i de sonuçların ortalamaları ve bunların standart hata-
lan verilmiştir. Burada ve bilhassa Şekil i deki histogramlarda gö-
rülmektedir ki her bir segmentin i sm uzunluğuna düşen absorpsiyon
mıktarları (Şekil ıA) 1., IV., ve V. segmentlerde hemen, hemen ay-
nıdır ve aralarında istatistik bakımdan farklılık mevcut değildir (Ta-
bela 2 A). II. ve III. segmentlerde absorpsiyon azdır ve istatistik
bakımdan da diğer segmentlere nazaran farklılık mevcuttur (Tabela
2 A).

Mamafi,barsakların çapı ve mukozanın kalınlığı, vi lli in tes-
tinalis'lerin boyları ve sayıları barsakların her yerinde aynı olmadı-
ğından, uzunluk ölçüsü yerine barsak dokusunun ağırlığına göre ab-
sorpsiyon mıktarını hesaplamak daha doğru bir sonuca götürmekte-
dir. in vi tro deneylerde diğer araştırıcılar da absorpsiyon mıkta.r-
larını barsak ağırlığına göre hesaplamışlardır. (I 8, 2 I, 27, 3 I, 32).
Esasen metodumuzun bir özelliği de deneyler in v i vo yapıldıktan
sonra, segmenderin i n vi tro deneylerde olduğu gibi muameleye ta-
bi tutulabilmesi ve yaş ve kuru ağırlığın tayin edilebilmesidir.

Bir gram yaş ağırlığa (Şekil i B) ve i gram kuru ağırlığa (Şekil
i c) düşen absorpsiyon miktarları ortalamaları, barsak segmentlerinde
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proksimalden distalc doğru gidildikçe artmakta, LV.ve V. segmentlerde
bu artış diğer segmentlere nazaran istatistik bakımdan da büyük
farklılık göstermektedir (Tabela 2 B ve q. V. segmentte -ki i le-
um'u temsil eder- absorpsiyon mıktarları ortalaması en yüksek
bulunmuştur.

Gerek ı santimetreye, gerekse ı g yaş ve kuru ağırlığa isabet eden
absorpsiyon mıktarlarının, barsakların son iki segmentinde fazla bu-
lunması, bizim deney şartlarımızda en aktif yağ asidi absorpsiyon
bölgesinin j ej u n u m'un son kısmı ve i ieum olduğunu göstermiştir.

TABELA. 1.
ÇEŞİTLİ SEGMENTLERDE 1 SA:'IITİMETREYE, i GRAM YAŞ ve

i GRAM KURU A(;IRLI(;A AIT ORTALAMA ABSORPSİYO:'ll
DE(;ERLERİ (DOZU:'II YÜZDESIOLARAK), (n= 24).

Abs. /sm /S?at Abs./g. y"ş ağır. /Saat Abs./g. kuru ağır./ Saat
------ ---._----_.- .._- ---------_._-

Segment - - - - - -x ::l::S x x ::l::S x x ::l:: S x
---_._- --- ._- .... _._-- ---- ------_ .. -

i 1.93::l::0.13 4.49::l::0.33 20.S0::l:: 1.63 i
2 i 1.68::l::0.16 5.05::l::0.45 22.93::l::2. 11
3 i 1.58::l::0.13 5.31 ::l::0.47 2:).13::l::2.33
4 i 1.97 ::l::0.i i 7.61 ::l::0.48 33.41::l::2.10
S i i .96::l::0. 13 9.49::l::0.76 42.09::l::2.94

En küçük i
öneml i fark O. 13 1.54 6.48

TABELA 2.
HER GRUP İÇİNDE SEG~mNTLER ARASI FARKLARIN

Ör..;EMLİLİK DERECELERİ
(A). Abs. /sm. /s?at

Segment x x -1.58 i x -1.68 x -1.93 x -1.96
------ ._---- ---"-_. _ .._- --- - _._--

4 1.97 0.39 0.29 0.04 0.01
5 1.96 0.38 0.28 0.03
i 1.93 0.35 0.25
2 1.68 0.10

i3 1.58

0.13'ten büyük farklar öneml i (P 0.05)

(B). Abs./g. yaş ağırlık/saat

I seg~~~ ... x i ><-4._::_\ x~S.05 x.:-.~l-x-~ı
v 9.49 5.00 4.44 4.18 1.88
4 7.61 3.12 i 2.56 2.30 i
3 5.31 0.82 0.26
2 5.05 0.56
i 4.49 i i i

i .54'ten büyük farklar önemli. (P 0.05)
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(C). Abs./g. kuru ağırlık/saat

Segment x x -20.50 x -22.93 x -25. 13 x -33 .41

5 42.09 21.16 19.16 16.96 8.68
4 33.41 12.91 10.411 8.28
3 25.13 4.63 2.20
2 22.93 2.43
i 20.50 i

6.48'dcn büyük farklar önemli. (P 0.05)

Tartışma

Bu ara~tırmada kullanılan metot tarafımızdan barsaklarda en
aktif yağ absorpsiyon bölgesini tesbit için adapte edilmi~ olduğundan
metoda ait bazı hususların tartışılması uygun olacaktır.

Barsaklardan yağ absorpsiyonuna etki yapan çe~itli faktörler
vardır. Barsak mukoza hücrelerinin yağ absorbe etme derecesi, bar-
sakta bulunan yağın mıktarına (28) ve yağın absorbe edilebilme
kabiliyetine (I 0-23) göre deği~mektedir.

Cheng ve arkadaşları (6) ve Fedde ve arkada~ları (I o) besindeki
kalsiyum miktarının yağ absorpsiyonu üzerine etki yaptığını bildi.ri-
yorlar. Kalsiyum mıktarı arttıkça suda erimiyen sabunların te~ekkülü
artıyor Ve yağ absorpsiyonu azalıyor. Barsaklarda bulunan safra mık-
tarının da tavuklarda yağ absorpsiyonuna etkili olduğu bildirilmi~-
tir (I o).

Yukardaki izahıardan görüleceği gibi çe~itli faktörlerin etkileri-
nı barsakların her bölgesinde aynı kılmadıkça, en aktif absorpsi-
yon bölgesini tesbit imkansız gibidir. Bu durumu göz önüne alarak,
5 bölgeye ayırdığımız barsakların her bir segmentinde aynı ~artları
sağlayacak bir metot tatbikine ihtiyaç duyduk. Böylece, önce barsak
lumeni. yıkanarak temizlendi. Safranın barsağa akmasını önliyerek
herhangi bir bölgede safra mıktarının az veya çok bulunmasına mani
olundu. Her segmente aynı mıktar yağ asidi, 1131 aktivitesi, Krebs
eriyiği ve safra verildi.

Yağ asidini jelatin kapsül içinde hassas olarak tartıp kapsülü
barsak lumenine yerle~tirilmekle, yağ asidini anjektörle vermek ve
enjektör içinde kalan bula~ıktaki aktivite mıktarını ayrıca tesbit et-
mek külfeti ortadan kaldırılmı~ oldu.

Jelatin kapsülün vücut ısısındaki Krebs erıyıği içinde 10-12

dakikada eridiğini ve yağ asidini serbest bıraktığını tesbit ettik.



Tavuklarda En Aktif Yağ Absorpsiyon Bölgesi 103

Böylece 75 dakikalık absorpsiyon zamanının tahminen 15 dakika-
sının kapsülün erimesi için geçeceğini, gcri kalan 60 dakikada yağ
asidinin absorbe olacağını kabul ettik.

Ayers (I), kolorimetrik metotla yağ asidi mıktarını tesbit eder-
ken yağ asitlerini klorform ile ekstrakte ediyor. Bu ekstraksiyon me-
todunu Duncombe (9) plasma scrbest yağ asidi tayininde kullandı.
Biz klorform ile yağ asidi ekstraksiyonunu barsak muhteviyatına adap-
te ettik. Ayers (I), 5 mililitrelik sıvı içinde ençok 282 mg. yağ asidi-
nin io mililitre klorformla ekstrakte edild ;ğini bildiriyor. Biz barsak
muhteviyatıııı 20 mililitre su ile yıkıyoruz ve hiç absorpsiyon olmasa
dahi sıvıda bulunacak 400 mg yağ asidinin 40 mililitre klorform ile
ekstrakte edilmesi gerekir. Eminolmak için biz 50 mÜilitre klorform
kullandık.

Krcmen ve arkadaşları (I 6) köpeklerde ince barsakların distal
kısmını ameliyatla çıkaidıktan sonra yağ absorpsiyonunun çok azal-
dığını; aynı uzunluktaki proksimal kısmın çıkarılmasında ise yağ ab-
sorpsiyonunda büyük bir değişme olmadığını bildirmekte ve dolayı-
siyle ince barsakların distal kısmının yağ abwrpsiyonunda en önemli
bölge olduğu sonucuna varmaktadır.

Öteyandan, Lack ve Weiner (I 7), yağ absorpsiyon bölgesinin
tayininde safranın hareket mekanizmasının da gözönünde bulundu-
rulması gerektiğine işaret etmektedirler. Bu araştırıcıların bulgularına
göre, tavuk ve güvercin de dahilolmak üzere, çeşitli hayvan türle-
rinde safra ince barsakların distal kısmında ve bilhassa ileum'da ab_o
sorbe olmaktadır. i ieum' dan em ilen safra kanla tekrar karaciğere
gelmekte ve safra imalinde kullanılmaktadır. Eğer ince barsakların
distal kısmı çıkarılırsa, safra tuzları absorbsiyonu azalacak ve dolayı-
siyle safra yapımı azalacaktır. Barsaklara yeter derecede safra ak-
maması elbetteki yağ emilmesini azaltacak ve yağ absorpsiyonu ba-
kımından aktif bölge hakkinda yanlış kanaata sebep olacaktır.

Gump ve arkadaşları (I i), köpektc proksimal, orta veya distal
ince barsakların % 50 sini ameliyatla çıkararak maksimal yağ absorp-
siyon 9ölgesini tayine çalıştılar. p31 ile işaretli neutral yağ ve yağ asidi
vererek yaptıkları deneylerde jejunektomiden sonra plazma radyo-
aktivitesinde bariz azalma görerek neutral yağların j cj un um'dan
çabuk emildiği kanaatına vardılar. Buna mukabil, yağ asidi absorp-
siyonunun herhangi bir bölgede daha iyi lokalize olmadığı kan aa-
tmdadırlar.

McCarthy ve Tyor (18) hamster, rat, kobay ve güvercinlcrin
ince barsaklarında uzun zincirli yağ asitlerinin distal ince barsak
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mukoza hücreleri tarafından fosfolipid fraksiyonuna daha çok sokul-
duğunu tesbit ettiler. Ayrıca, fosfolipidlerin barsak mukoza hücre-
lerindeki yağı, yağ partiküllerini stabilize ederek, hücreden uzak-
laşmasına ve dolayısiyle yağ absorpsiyonuna yardımettiğine dair
pek çok deliller vardır (24). Bu buluşlar, bizim yağ asidi absorp-
siyonunu en çok distal ince barsakta bulmamızla uygunluk göstermek-
tedirler.

Benson ve arkadaşları (2) Farelerde i 1.11 ile işaretli zeytin yağı
vererek aktif yağ absorpsiyon bölgesini tayin ettiler ve bu bölgeyi,
ince barsakların 3 üncü i 14 i olarak buldular. Araştırıcılar bu böl-
genin özel bir yüksek absorpsiyon kapsİtesine sahip olduğu kanısın-
dadırlar.

Johnston (14), hamster ince barsaklarında yağ asidi absorpsiyonu
bakımından aktif bölgeyi in vi tro olarak tetkik etti. Duodenum'u
deneylerine dahil etmiyerek geri kalan ince barsakları beş kısma ayı-
rıp her parçanın absorpsiyon kudretini tayin eden araştırıcı, proksi-
malden distale doğru absorpsiyonun gittikçe azaldığını tesbit etmiş.
Gerek duodenum'un deneye alınmaması, gerekse deneylerin in
vitro oluşu, diğer memeli hayvanlarda ve kanatlılarda in vivo
deney sonuçları ile mukayeseye imkan bırakmıyor.

Renner (23), 4 haftalık civcivlerde en aktif yağ absorpsiyon
bölgesi olarak üçüncü ve dördüncü segmentIeri, yani jejunum'-
un son kısmını buldu. Fakat Renner'in sonuçları barsak uzunluğu
esasına daynmaktadır; barsak dokusu ağırlığına göre absorpsiyon
kıymetleri verilmemiştir.

Görülüyor ki hayvan türü ve kullanılan metotlar değiştikçe elde
edilen sonuçlar değişmekte ve birbiri ile mukayese mümkün olma-
maktadır. .

Bizim metodumuzda yağ asidi absorpsiyonuna etkili faktörlerin
barsakların her bölgesinde aynı kılınmış olması, herbir bölgenin
kendine has absorpsiyon kudretini ortaya koymaktadır. Bulgu-
larımıza göre, yumurtlayan tavuklarda en aktif yağ asidi absorp-
siyon bölgesi jejunum'un son kısmı ve ileum'dur.

Lack ve Weinder'in (17) tavuklarda safranın bilhassa ileum'da
absorbe olduğunu tesbit etmiş olmaları; Dawson ve Isselbacher'in
de (8) konjuge safra tuzlarının intestinal mukozada gliserid metabo-
lizmasını doğrudan doğruya stimüle ettiğini göstermeleri, en çok ab-
sorpsiyonun i ie u m'da olabileceğini makul güstermektedir. Bunun-
la beraber, konjuge safra tuzları ile yağ asidi ve monogliseridlerin mey-
dana getirdiği "misel" lerin olduğu gibi mi mukoza hücrelerine gir-
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dikleri, yoksa safra tuzlarından ayrılarak mı girdikleri kesin olarak
aydınlatılmış değildir (I 2).

Tavuklarda gene barsaklann aynı beş segmente ayrılarak yağ
asidi absorpsiyonunun in vi tro olarak denenmesi ilgi çekici olacak-
tır. Şayet in vitro deneylerde de en çok absorbsiyon 4. ve 5. segment-
lerde olursa, yağ asidi absorpsiyonu bakımından bu bölgelerin özel
bir kapasiteye sahip olduğu kesinleşmiş olacaktır.

Özet

i. Tavukların ince barsaklarında yağ asidi absorpsiyonu bakı-
mından en aktif bölgenin i n v i 'lo tayini için bir metot verildi.

2. Beş bölgeye ayrılan ince barsakların her segmentine aynı
mıktar okik asit, p31 aktivitesi, safra ve Krebs bikarbonat eriyiği
verilerek her segmenttc aynı şartlar temin edildi ve iyodlu oleik asit-
p3pin absorpsiyonu incelendi. Birinci segment d uoden um'u, 2.,
3., ve 4. segmentler j ej u n um'u ve 5. segment i ie um'u temsil et-
mektedir.

3. Herbir segmentin bir santimetresine, bir gram yaş ve bir gram
kuru ağırlığına bir saatte düşen absorpsiyon mıktarları hesaplandı.
En çok absorpsiyon santimetreye göre ı., 4., ve ;). segmentlerde, yaş
ve kuru ağırlığa göre ise 5. segmentte bulundu, 4. segment bunu ta-
kip etti.

Summary

The Most Active Site of Fat Absorption in the Cmeken

ı. An i n vi 'lo technique was described to study the most
activ site of fatty acid absorption in the smaIl intestine of chicken.

2. The small intestine of ehieken was divided into five segments
and the same eonditions wcre provided for eaeh segment by giving
the same amount of oleic acid, 1131 aktivity, bile, and Krebs' bicar-
bonate solution into eaeh segment. The absorption of iodinatcd olcie
acid-IDI was studied. The first segment was the d u od en um, the
2nd, 3rd, and 4 th segment s represented the j ej u n um, and the
5th segment the i ie um.

3. The amount of absorption for one centimeter, one gram mc
wet weight, and one grammc dry weight per hour of each intestinal
segment was calculated. The highest absorption for one centimeter
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of intestinc was founf in the Ist, 4th, and 5th segments. The highest
absorption, however, for one gramme wet and dry weights was found
in the 5th segment and followed by 4th segment.
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